turé à sept heures après midy dans l'Eglise de Sainte
Marie Egiptienne Noble Jean François de Segneuret
Marquis de Cesseras Seigneur du dit lieu, diocèse de
Saint-Pons de tonniers. Agé d'environ soixante neuf
ans. » ee Le chno COLLARD. »

M. Mugnier analyse la charte suivante ayant
pour objet un contrat passé, le 19 juillet 1429,
entre l'abbé d'Abondance, Guillaume de Lugrin,
et Guillaume Bron ou Bronc, de Vacheresse,
homme du couvent (1).

19 juillet 1439

In Dei nomine amen. Anno a Christo nato cur-
rente millesimo quatercentesimo trigesimo nono, indic-
tione septima et decimo nono mensis juin. Per hoc
presens publicum instrumentum cunciis patefiat etma-
nifestum sit quod coram me notario publico subscripto
et testibus subscriptis ob liane solam causam fuerit
personaliter et specialiter constitutus Rdlls in Christo
pater Dominus Guillelmus cle Lugrin, Dei gratia et
sancta3 sedis apostolica? abbas monasterii nostrae do-
minas de abundantia, orclinis sancti Augustini, dioecesis
Gebennensis, tam suo nomine quani nomine totius sui
conventus in dicto monasterioex una parte •— et Guil-
lelmus Bron fiiius quondam Michaudi Bron du Fon-
tany parrochise de Vacheresses homo ex dicto monas-
terio et dominus abbas ex altéra (sic). Quiquidem Rdus
dominus abbas sciens gratiset sponte motus de suis plene

•

(1) Nous avons supprimé les abréviations ; mais nous
avons laissé les barbarismes et les solécismesdont le notaire
de l'abbaye d'Abondance a émaillô son latin.
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juribus imbutus quam de illis antedicti sui monasterii
ut patefit, in'ejus progressumtam presentem quam futu
rum (ut ait) evidenter abbergat et in fundum emph)r-
teosim perpetuam, da.t, cedit, donat transfert, remittit,
et perpefuo tam suo nomine quam dicti sui conventus
et successorum in dicto conventu professorum, et titulo
pura?, perpétuai, perfectoe et irrevocabilis cessionis al-
bergamenti et id dicto Guillelmo Bron presenth slipu-
lanti et pro se et suis successoribus universis recipienfi,
sub homagio quo dictus Guillelmus Bron et alii de dicto
monasterio astrictus et dicto domino abbati, scilicet
unum molendinum, unam follam, unam sciam et unum
baptilorium. Qua3 dictus Guillelmus Bron et suipropriis
eorum expensis de novo curabunt construi in casalibus
sitis in cursu aquee nigraî voccatoe la Dranse descen-
deDtis &K. montibus des Fontaines du Benas (ouTenaz)
et de Darbon usque ad Sancti Martini passum in quo-
quidem aquarum decursu dictus Guillelmus Bron et
sui locum commodiorem et utillioremconvenient, scili-
cet a ponte dicta? aqua? nigrae quo petilur abunclantia ex
loco de Vacheresses subtus usque ad certum nand voc-
catum le nand du Grassonay a fonte scilicet du Gras-
sonay ut taliter quod dictus Guillelmus nec sui turben-
tur per cursum rassiam (1) hominum communitatis du
Villard, sitam in dictis confinibus eum eorum fundis,
juribus, aquarum cursibus, ingressibus, egressibus,
eminentiis, preeminentis opportunis et dictorum tam
molendini quam folla?, scia? et baptitorij, appenditiis
universis et singulis, ad habendum, intrandum, tenen-
dum et pacifiée possidendum et per eumdem antedic-
tum Guillelmun et suos predictos exigendum, recupe-
randum et de fructibus ejusdem percipiendum ex

(1) Rassia, onna raisse en patois; scie et scierie.
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eminaletis et emolumentis tam dictorum molendini,
folla?, scia? quam baptitofii et id perpetuo ad suum pro-
prium usagium et progressum convertendum. Quod
predictum albergamentum fit pro et mediante summa
viginti quattuor solidorum Gebennensium de censu
annuali singulis annis per eundem Guillelmum et suos
perpetuo dicto R(1° domino abbati et suis successoribus
solvenda in festo divi Andréa? aposloli in autumno,
mandans exinde et ordinans, volens et intendens dictus
R(Uls Dus abbas tam suo nomine quam totius sui monas-
terii etuniversi conventus inuri(?) idest hominibus suis
juridictionnariis parochia? de Vacheresse solentibus
eorum legumina molere in certis veteribus molendinis
[dicti] monasterii existentibus in cursu dicta? aquoenigra?
apud pontem predictum appellatis molendinum centum
fontium, quo erigendo Guillelmus Bronc et sui a?difica-
bunt dictes molendinum, follam, sciam et baptitorium
ut ibidem homines juridictionnarh nostri de Vacberesse
ac eorum futuri heredes sint et debeant ex hoc in antea
futuris et suis temporibus venire et sint astricti eorum
legumina singula [et] omnia mollere in dicto molendino
eorum pannos fabricare in folla id est follare, ligna vero
sciare, clcnique canavos eorum singufos divertere et
gruere ac generaliter omnia alia ibidem facere sine al-
lioquovis mandate.

Promittentes dicta? partes quarum una intererit, sci-
licet dictus dominus abbas tam suo proprio nomine pre-
dicto quam nomine predicto per manum suam ad pectus
positam, ut moris est, religioso more, sub hypotheca
et obligatione omnium dicti monasterii bonorum et dic-
tus Guillelmus Bron pro se et suis suo juramento corpo-
raliter prestito super sacris Dei evangeliis sub hypo-
theca général! et obligatione suorum quorumcumque
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bonorum presentium et futurorum habere omnia su-
prascripta grata, firma et stabilia et valida etinde eadem
servare, tenere, complere et inviolabiliter perpetuo
observare nec ire nec venire contrariuni facere per
ipsum seu per aliam interpositam personam nec per os
nec per opus, nec per consensum, directe nec indirecte
tam in judicio quam extra, quomodocumquesit et per
dictum dominum abbatem bene et decenter manutere,
debrigare et guerentire suis propriis expensis in omni
defendere iudicio et extra in quoscumque (sic) res dicti
Guillelmo Bronc ut supra albergatas et per eundem
Guillelmum Bronc in futurum edificare debere dictes
molendinum, follam, sciam et baptitorium et bene an-
nualiter in futurum sofvere perpetuo dictes vigintiqua-
tuor solidos de censu annuali in termino supra decla-
rato quominus dicla molendinum, folla, scia, et bapti-
torium edificabuntur prout et supra declaratum est.

Renuntiantes insuper etiani dicta? partes in quantum
suo interest pro se et suis et nominibus supradictis
juramentis suis corporaliter prestilis sine omni dolo, vi,
metu nec facti voce, res supradictas et omne id scrip-
tum ac ut scripta? sunt et non aliter in jure pro quo
relevatur, maiori pro minore si ledatur in hoc contractu
seu conventione ac aliis omnibus juribus canonicis et
civilibus scriptis aut non scriptis consuetudinibus ac
omnibus aliis exceptionibus et mediis quibus ire, venire
ac facere potere in contrariuni rei supradicta? ac omni
juredicenti gêneraient renuntiationem non valere nisi
specialitas ei précédât. •— Volentes insuper dicta? partes
fLeri duo publica instrumenta unius substantia? ad opus
cuiustibet ac tenoris.

Acta fuere premissa in loco publico a Maresche in
horto predicti Rai Palris in Christo abbatis, adstanlibus
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ibidem Riis Dnis Joanne Bernardo Bona dicti monas-
terii canonico et curato, Petro Grison etiam curato dicti
monasterii, Petro Conibaz, Joanne Besson, Joanne
Mermed (sic) Bovier, Anthonio ac Andréa Cler, Ja-
cobo Gullien, Petro Gullien, Nicodo Lueret, Falleo-
nardo (sic) du Cou[ston?] et Joanne Gerdil omnibus
parrochia? de Vacheresse, testibus sumptis et vocatis.

Et me Berthet Soneij (ou Soveij, ou Douciï) ex
abundantia diocesis gebenensis, aucthorilate imperiali
notario publico et jurato aulico nostri illustrissimi prin-
cipis Amedei ducis Sabaudia? dum fuerat cornes fui
presens eum premissis testibus, dum presens tractatus
fieret et ilium recepi uti débite requisilus, quem tamen
per alium notarium grossare iussi in fide dignum. Et
id vi aucthoritatis judicialiter mibi exhibita?, occupatus
alijs negotiis, mea tamen propria manu subscripsi eum
solito etiam meo sigillo in robur et testimonium veriia-
tis omnium premissorum.

Ut autem presens publicum instrumenlum maiorem
observet vim et valorem nos Guillelmus de Lugrin
abbas suprascriptus jussimus imponi et nostrum ma-
gnum sigillum quo in tallibus utimur, et ita est.

Signet du notaire : une espèce de croix de Malte en
diagonale dans un encadrement léger surmonté d'une
autre croix de Malte plus petite.
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Le même membre lit le document suivant :

ELECTION D'ANNE DE SAINT-THOMAS

Abbesse de Sainte-Claire, à Moùliers.

12 novembre 1710.

Nous F. Jean Franc. Charroct docteur en Sainte-
Théologie et premier ex-provincial de la province de S*
Bonaventure des Mineurs conventuels de S1 François,
commissaire provincial par patente du 27 octobre 1706,
signé Fr. Charles Rossel, provincial et commissaire
général, pour présider à l'élection d'une nouvelle
abbesse permanenteau monastère de Sainte Claire de
Moustier, ladite abbaïe étant vaccante par la mort de
Rde dame soeur Anne de Saint-Thomas arrivée le 16
septembre de la dite année, à laquelle élection nous
aurions procédé, après avoir donné les termes canoni-
ques, suivant les reigles et constitutionsde l'ordre, après
avoir célébré la messe du S'-Esprit, nous aurions as-
semblé toutes les dames professes et vocales du dit mo-
nastère de St0 Claire, au son de la cloche dans le lieu
accoutumé de leurs assemblées et après les prières et
cérémoniesen pareil cas, elles auraient procédé à ladite
élection par billiets et suffrages secrets et auraient nom-
mées pour abbesse permanenteRûc Dame S1'Christine de
Lescheraines, religieuse du mêmeordre au monastère cle